自家用車による送迎自粛について（お願い）

茨城県立並木中等教育学校長

入学者選抜検査会場は、茨城県立並木中等教育学校となります。当日は、多くの児童が一

斉に受検することや、気象状況などにより会場周辺は大変混雑が予想されます。

自家用車による送迎は交通渋滞を招き、近隣の住民への迷惑となるばかりでなく、集合

時間に間に合わないなど、受検生にとって重大な事態を引き起こすことも予想されます。特

に本校前の道路での受検者の降車・駐停車は、固くお断りいたします。

つきましては、選抜検査当日は、時間に余裕をもって下記の路線バス等の公共交通機関を

ご利用くださるようお願い申し上げます。

記

１ 路線バス時刻表・運賃等

○ ＪＲ常磐線 荒川沖駅発 荒川沖西口④番のりば つくばセンター行(学園並木 経由)

「学園並木」下車  運賃：片道 大人 320 円（小人 160 円）

＊荒川沖駅周辺には多くの駐車場がございます。

○ つくばセンター発 TX つくば駅 Ａ３出口 ④番のりば

○ 荒川沖駅 行 「学園並木」下車

○ 学園南循環左回り 学園南循環右回り 「並木大橋」下車

○ 運賃：片道 大人 310 円（小人 160 円）

荒川沖駅行き 7：15     7：２２（臨時）   7：32   7：53

学園南循環左回り    ７：２０

学園南循環右回り   ８：００

○  T X みどりの駅発  土浦駅西口行  「学園並木」下車

 運賃：片道 ５３０円（小人270円）      ７：２０

２ その他
事故やトラブルの原因となりますので、並木ショッピングセンター駐車場やコンビニエンスス

トア等、近隣の商業施設や公共施設での受検者の降車、駐停車は絶対にしないでください。

受検生保護者の皆様には早朝からご不便をおかけしますが、なにとぞご理解、ご協力をいた

だけますよう、お願い申し上げます。

＊交通に関しての新たな情報がある場合には、本校HP上でお知らせいたします。

※ 本校の場所や行き方は、本校ホームページ(http://www.namiki-cs.ibk.ed.jp/)のアクセス

からも情報をご覧いただけます。

7：15 7：35    7：57

http://www.namiki-cs.ibk.ed.jp/)のアクセス
http://www.namiki-cs.ibk.ed.jp/)のアクセス